

CURRICULUM VITAE

Nome	Barbara Vitrani
Nato	a Trieste il 08/08/1966
Cittadinanza	Italiana
Titolo di studio	Laurea in Medicina e Chirurgia Specializzazione in Neurologia
Indirizzo	Via Canal Piccolo, 2 - Trieste
Iscrizione Ordine	N 3153 Ordine dei Medici di Trieste
Telefono	360 991536
e-mail	barbaravitrani@virgilio.it
Lingue	Inglese

Titoli

Laurea in Medicina e Chirurgia conseguite presso l'Università degli Studi di Trieste il 18/03/1992 con votazione 106/110, discutendo una Tesi sperimentale sulla “ terapia della Sclerosi Multipla”

Specializzazione in Neurologia con il massimo dei voti e lode conseguita presso l'Università degli studi di Trieste il 11/12/1997, discutendo una tesi sulla “ utilizzo dell'alfa tocoferolo nell'ischemia cerebrale”.

Master di II livello in Cefalee (Fisiopatologia, Diagnosi e Terapia) c/o l'Università degli Studi di Torino nel 2017 .

Formazione

Esperienze lavorative

1992-1997: ho lavorato in qualità di medico interno presso la Clinica Neurologica di Trieste;

1997-1998: ho lavorato in qualità di Neurologa presso il CEM (Centro Educazione Motoria) di Trieste;

2001-2004: sono stata membro, specialista in Neurologia, della Commissione Medica Superiore per l'Invalidità Civile e di Guerra presso la sede di Gorizia (Ministero del Tesoro);

2000-2003: ho avuto l'incarico della Direzione Sanitaria della Fisioterapia Rinaldi;

Dal 1992 al 2002: ho lavorato in qualità di Neurologo presso la Medicina di Base e Specialistica ambulatoriale di Neurologia sul territorio;

Dal 1998 al 2012: Direttore Sanitario del Centro Fisioterapico U.I.L.D.M., centro di riabilitazione accreditato e convenzionato con l'A.S.S. n.1 Triestina, dove ho approfondito gli aspetti clinici delle malattie neuromuscolari e l'approccio riabilitativo verso le stesse;

Dal 1998 a tutt'oggi: svolgo attività libero professionale in qualità di specialista in Neurologia collaborando in diverse Strutture private e convenzionate.

In Friuli Venezia Giulia c/o il Policlinico Triestino Salus a Trieste e Gorizia;
l'Istituto IEMO a Udine.

In Veneto c/o il Centro di Medicina (Conegliano e Portogruaro).

Socia SISC – Società Italiana per lo Studio delle Cefalee dal 2011 a tutt'oggi.

Informazioni personali

Mi sono interessata alle applicazioni cliniche della ipnositerapia, diplomandomi presso la scuola italiana di Ipnosi e Psicoterapia Ericksoniana, specializzandomi, in specifici stages, nel trattamento del dolore cronico, disturbi d'ansia e della depressione;

Pubblicazioni

Ho collaborato attivamente con il gruppo di studio sulle malattie cerebro-vascolari, pubblicando diversi lavori scientifici su importanti riviste nazionali ed internazionali.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali in base al D.Lgs. 196/2003

In Fede
(Dott.ssa Barbara Vitrani)